
Č. j. NPU-430/80416/2019 
  NPU-430/83480/2019     

Sml.č. 3000H1190041 
 

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. PK 81/ 2019 
 

Firma:    Auto Future, s.r.o. 
Se sídlem:  Antala Staška 1966, 370 07 České Budějovice 
IČO :   25160303 
DIČ:   CZ25160303 
Zapsaná v OR:  vedeném u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl vložka C 6909 
Bankovní spojení: ČSOB, 238466599/0300 
Zastoupen:  XXXXXXXXX XXXXXXXXX - jednatel divize FCA 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX XXXXXXXXX - vedoucí prodeje 
Telefon:  XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
E-mail:   XXXXXXXXX 
(dále jen „prodávající“ nebo „dodavatel“) 
 

na straně jedné  
 

 
Firma:    Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
Se sídlem:  Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha 1 – Malá Strana 
IČO :   75032333 
DIČ:   CZ75032333 
Zapsaná v OR:  rozhodnutím MK ČR č. j. 11617/2002 
Bankovní spojení: ČNB, 300003-60039011/0710 
Zastoupen:  Mgr. Petr Pavelec, Ph.D. 
   – ředitel Územní památkové správy v Č. Budějovicích 
Doručovací adresa: Národní památkový ústav - Územní památková správa v Č. Budějovicích 
   nám. Přemysla Otakara II. 121/34, 370 21 České Budějovice 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX XXXXXXXXX - vedoucí oddělení správy majetku 
Telefon:  XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
E-mail:   XXXXXXXXX  
(dále jen „kupující“ nebo „objednatel“) 
 
na straně druhé 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), tuto  
 

kupní smlouvu 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany konstatují, že tuto kupní smlouvu uzavírají na základě výsledku veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „ÚPS Č. Budějovice - nákup užitkového vozidla pro 
centrální pracoviště“, a že ID zakázky přidělené systémem Národního elektronického 
nástroje je N006/19/V00029067. 



Č. j. NPU-430/80416/2019 
  NPU-430/83480/2019     

Sml.č. 3000H1190041 
 

2 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž 
nabídka prodávajícího a zadávací dokumentace na veřejnou zakázku. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu užitkový automobil: 
 Počet:   1 kus 
 Značka:  FIAT 
  Typ:   Ducato 2,3 Mtj L2H1 120k 
 Barva:   Bílá 
 SINCOM:  290.5L4.7 
  
      v požadované výbavě a jakosti, dle zadávací specifikace objednatele, která je přílohou č. 1, 
      dle nabídky dodavatele č. 106300168 a technického listu Fiat Ducato Serie 7, které jsou       
      přílohami č. 2 a č. 3 této smlouvy (dále jen “předmět koupě“). 
2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě na místě určeném touto 

smlouvou v čl. IV. odst. 2 včetně všech dokladů, které se k předmětu koupě vztahují a 
převést na kupujícího vlastnického právo k předmětu koupě v souladu s touto smlouvou.  

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodaný a převzatý předmět koupě kupní 
cenu za podmínek a způsobem stanoveným touto smlouvou.   

 

III. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena za užitkový automobil dle článku II se sjednává ve výši 466.121,- Kč bez DPH,  

 
výše DPH 21% = 97. 885,- Kč, cena včetně DPH činí 564.006,- Kč (včetně povinné výbavy). 
 

2. Uvedená cena odpovídá nabídce podané dodavatelem v rámci uvedené veřejné zakázky. 
3. Cena uvedená v předchozím odstavci této smlouvy je cenou konečnou a 

nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nutné nebo související 
s řádným plněním předmětu této smlouvy včetně záruky, dopravy do místa plnění a 
nákladů souvisejících s předáním předmětu koupě kupujícímu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena po převzetí předmětu koupě 
kupujícím na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím se splatností 
30 dní ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu – faktury kupujícímu. 

5. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu při předání předmětu koupě 
kupujícímu. Platba se uskuteční bezhotovostním převodem z účtu objednatele na účet 
dodavatele-účty jsou uvedeny v záhlaví smlouvy.  

6. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou  
stanovené náležitosti, jinak je kupující oprávněn jej vrátit s tím, že prodávající je poté 
povinen vystavit nový s novým termínem splatnosti. V takovém případě není kupující 



Č. j. NPU-430/80416/2019 
  NPU-430/83480/2019     

Sml.č. 3000H1190041 
 

3 
 

v prodlení s úhradou. Na daňovém dokladu - faktuře musí být uvedeno evidenční číslo 
této smlouvy a přílohou daňového dokladu - faktury musí být kopie příslušného 
předávacího protokolu dle čl. IV odst. 6 této smlouvy.  

7. Kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního 
úřadu, jestliže se prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým 
plátcem dle zákona o dani z přidané hodnoty. 

8. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zavazuje se,  
 že se jím nestane po celou dobu trvání jakýchkoliv finančních závazků plynoucích z této 
smlouvy. Prodávající se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze 
účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že se přesto prodávající stane 
nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit NPÚ neprodleně (nejpozději 
do 3 dnů ode dne, kdy se jím stal) na email uvedený u kupujícího v hlavičce této smlouvy. 
V případě porušení oznamovací povinnosti je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH připočtené k ceně 
předmětu koupě. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu 
škody. 

 
 

IV. 
Doba a místo dodání předmětu koupě, přechod vlastnického práva 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat vozidlo do 30. 12. 2019 (dále viz odst. 11 a 12 tohoto článku). 
2. Místem plnění je areál prodejce na adrese: Okružní 595/1, České Budějovice. 
3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s vozidlem veškeré doklady, které se 

k předmětu koupě vztahují, včetně návodu k obsluze v českém jazyce. Prodávající se dále 
zavazuje poučit kupujícího o způsobu používání automobilu v rozsahu stanoveném 
výrobcem. 

4. Prodávající je povinen s kupujícím dohodnout konkrétní termín předání vozidla 
nejpozději 10 dní před jeho plánovaným předáním kupujícímu. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději 10 dní před plánovaným předáním 
vozidla kopii technického průkazu k zajištění pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla. 

6. O odevzdání a převzetí vozidla bude sepsán předávací protokol, a to ve 2 vyhotoveních, 
které budou podepsány osobami oprávněnými jednat za prodávajícího a kupujícího, 
každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení předávacího protokolu. Návrh 
předávacího protokolu připraví kupující. Převzetím předmětu koupě kupujícím se rozumí 
okamžik, kdy je předávací protokol opatřen podpisem obou smluvních stran. 

7. Kupující není povinen převzít vozidlo, které vykazuje zjevné vady či odchylky od popisu 
dle této smlouvy, od dokumentace k němu nebo od nabídky dodavatele podané 
v zadávacím řízení veřejné zakázky. Kupující není povinen převzít vozidlo, pokud 
neodpovídají požadované jakosti, závazným technickým normám, nabídce prodávajícího 
nebo poptávce kupujícího. Stejně tak není kupující povinen převzít vozidlo, které má 
vzhledové, materiální nebo konstrukční vady nebo k němu prodávající nepředložil 
doklady potřebné k jeho provozu nebo mu nebyla předána kopie technického průkazu 
 



Č. j. NPU-430/80416/2019 
  NPU-430/83480/2019     

Sml.č. 3000H1190041 
 

4 
 

dle odst. 5 tohoto článku. V takovém případě je kupující povinen sepsat zápis  
o zjištěných vadách a předat jej dodavateli. Do odstranění vad není kupující povinen 
podepsat předávací protokol dle odst. č. 6 tohoto článku a zaplatit cenu za vozidlo.  

8. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě.  
9. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího převzetím předmětu 

koupě. Do převzetí předmětu koupě kupujícím nese riziko poškození nebo ztráty 
předmětu koupě prodávající. 

10. V případě, že prodávající nedodá kupujícímu předmět koupě ve stanovené lhůtě, 
vyhrazuje si kupující právo od této smlouvy odstoupit. 

11. Prodávající si vyhrazuje právo prodloužení termínu dodání v případě vzniku posunu 
výrobních termínů (o tomto posunu neprodleně informuje kupujícího) a také v případě 
pozdního dodání z titulu vyšší moci. 

 
 

V. 
Záruční podmínky (záruka za jakost) 

 
1. Dodavatel odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti stanovené touto smlouvou, 

dokumentací a odpovídá nabídce dodavatele podané v zadávacím řízení, odpovídá 
technickým předpisům a splňuje požadavky platných právních předpisů. 

2. Dodavatel odpovídá za vady na vozidle, zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční 
doby, a to za všechny vady na vozidle existující v době předání i za vady vzniklé později. 

3. Dodavatel se za tímto účelem zavazuje poskytnout kupujícímu záruku stanovenou takto: 
- záruka na předmět smlouvy je 2 roky bez omezení počtu ujetých km, 
- záruka na lak je 3 roky a záruka na prorezivění karoserie je 8 let. 

4. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu příslušného předávacího protokolu podle 
článku IV. odst. 6 této smlouvy. 

5. Objednatel je povinen v průběhu záruční doby uplatnit reklamaci vad bez zbytečného 
odkladu od jejich zjištění. Termín pro odstranění vad činí 7 dnů ode dne doručení 
oznámení o reklamaci prodávajícímu, pokud se smluvní strany vzhledem k povaze vady 
nedohodnout jinak, přičemž podmínkou dohody je poskytnutí náhradního vozidla 
objednateli. Jestliže dodavatel neodstraní vadu od 7 dnů ode dne doručení oznámení 
o reklamaci je povinen poskytnout kupujícímu po dobu odstranění vady do užívání 
náhradní vozidlo (stejný typ vozidla ve výbavě přiměřené vozidlu, které je předmětem 
reklamace) a to bezúplatně. 

6. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 
7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 

odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
8. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo  

na uplatnění smluvní pokuty. 
 
 
 
 
 
 



Č. j. NPU-430/80416/2019 
  NPU-430/83480/2019     

Sml.č. 3000H1190041 
 

5 
 

VI. 
Platby a sankce 

1. Za nedodržení termínu splatnosti faktury zaplatí objednatel dodavateli úrok z prodlení  
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

2. Za nesplnění termínu dodání zboží dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny tohoto zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné na základě písemného vyúčtování, 
splatnost nesmí být určena v kratší lhůtě než 30 dní ode dne prokazatelného doručení 
vyúčtování druhé smluvní straně.  

 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí 
kupující. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem 
zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

2. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Platnost smlouvy může být ukončena dohodou smluvních stran. Kterákoli ze smluvních 
stran může od smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana porušuje smlouvu 
závažným způsobem. Za takové porušení se považuje zejména: 

a) pokud prodávající nedodá předmět koupě ve lhůtě stanovené touto smlouvou, 
pokud si smluvní strany písemně nesjednají jinou lhůtu, 

b) pokud má předmět koupě vady, které brání jeho užívání a prodávající neodstraní 
tyto v ujednané lhůtě, 

c) pokud prodávající nepředá kupujícímu doklady potřebné k provozu vozidla,  
d) pokud je kupující v prodlení s úhradou kupní ceny delší než 30 dnů. 

4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

5. Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý bude považován  
za prvopis. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis této smlouvy.  

6. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem kupní smlouvy souhlasí, rozumí jí, zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle 
svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

7. Kupní smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků.  
8. Vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně řešeny touto smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalšími všeobecně platnými 
předpisy. 

 
 
 



Č. j. NPU-430/80416/2019 
  NPU-430/83480/2019     

Sml.č. 3000H1190041 
 

6 
 

 
P ř í l o h y:  
Příloha č. 1 – zadávací specifikace NPÚ-ÚPS ČB (1 list) 
Příloha č. 2 – nabídka Auto Future č. 106300168 (4 listy) 
Příloha č. 3 – technický list Fiat Ducato Serie 7 (3 listy) 
 
  
 
 
 
V Č. Budějovicích, dne 18. 10. 2019            V Č. Budějovicích, dne 18. 10. 2019 
Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
 
..............………….............................................         ………………............................................ 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX – jednatel divize FCA  Mgr. Petr Pavelec, Ph.D. – ředitel ÚPS 
   Auto Future, s.r.o.     Národní památkový ústav 


